Ib. , exp.: «... Ille uero qui talem domicellam uel filiam alicuis rapuerit uel cum ea matrimonio sic contraxerit uel cum ea sic fugierit, pena perpetui exilii puniatur. Datum Valentie nonodecimo kalendis septembris anno Domini MCCXLIII».

2b. Identificación del autor y obra: *Constitución de Jaime I contra el rapto de doncellas*.

5b. Edición: *Constitucions y altres drets de Catalunya*, vol. II, lib. IX, tít. III, n. 1, p. 176

## G

1a. Folios 143-159. F. 143r, *titulus currens*: «(rúbrica) Privilegia et consuetudines Barchinone (*fin de rúbrica*)». Inc.: «PETRUS Dei gratia rex aragonum et cetera fidelibus suis probis hominibus universitati civium Barchinone, Salutem et gratiam. Recordantes supplicationem et preces ....».

F. 159r, exp.: «... omnia et singula supradicta ut superius continentur. Acta sunt in barchinona in generali curia supra dicta vii kalendas januarii Anno domini m° cc° lxxx° iii°, presentibus requirentibus et humiliter supplicantibus Episcopis prelatis Religiosis baronibus militibus ciuibus et hominibus uillarum supradictis. Sig-[espacio]-num Petri dei gratia Regis aragonum et cicilie. Sig-[espacio]-num infantis Alfonsi illustris Regis aragonum primogeniti qui hec laudamus et firmamus».

2a. Identificación del autor y obra: *Privilegia et consuetudines Barchinone (Recognoverunt proceres)*.

3a. Otros manuscritos: Cf. supra, III, I, D, 3c.

4a. Catálogos y bibliografía: Cf. supra, III, I, D, 4c.

5a. Edición: Cf. supra, III, I, D, 5c.

1b. F. 159vb, *inc.*: «(rúbrica) Confirmatio facta per dominum Regem alfonsum illius constitutionis edite per dominum regem Petrum super laudis-miis (*fin de rúbrica y no sigue el texto*)».

## H

1. Folios 160-166. F. 160ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipiunt constitutiones domini regis alfonsi (*fin de rúbrica*). ALFONSUS DEI GRATIA REX ARAGONUM ET UALENTIE AC COMES BARCHINONE, FIDELIBUS SUIS VICARIO ET BAIULO BARCHINONE UEL EORUM LOCUM TENENTIBUS, SALUTEM ET GRATIAM. MANDAMUS UOBIS QUATINUS STATUTUM ET ORDINACIONEM SEU CONCESSIONEM FACTAM ...».

F. 166vb, *exp.*: «... Sig-[espacio]-num Jacobi de Cabaneis scriptoris dicti domini Regis qui de mandato eiusdem hec scribi fecit die et anno prefixis».

2. Identificación del autor y obra: *Constituciones del rey Alfonso III*.

## I

1a. Folios 167-187v. F. 167ra, *inc.*: «(rúbrica) Capitula facta super salariis iudicium, aduocatorum et procuratorum, ac etiam arbitrorum. rubrica (*fin de rúbrica*). JACOBUS DEI GRATIA REX ARAGONUM. VALENCIE ET MURCIE AC COMES BARCHINONE».

F. 187va, *exp.*: «... permitant aliqua ratione. In cuius rei testimonium et robur perpetue firmitatis et huic carte nostre et bullam nostram plumbeam iussimus apponendam. Datum terrachone x kalendas februarii Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XIX<sup>o</sup>».

2a. Identificación del autor y obra: Jaime I, *Capitula super salariis*.

1b. F. 187vb, *inc.*: «(rúbrica) In casibus in quibus potest iudex secularis et iudex ecclesiasticus cognoscere, detur electio in principio coram predictis iudicibus uelit quis litigare (*fin de rúbrica*). JACOBUS DEI GRATIA REX ET CETERA, FIDELIBUS SUIS VICARIO ET BAIULO GERUNDE VEL EORUM LOCA TENENTIBUS, SALUTEM ET GRATIAM. AD NOSTRUM NOUERITIS PERUENISSE AUDITUM ...».

Ib., *exp.*: «... immo paciamini ipsos coram dicto ecclesiastico judice litigare. Datum Barchinone xii kalendas augusti Anno Domini MCCC XXII».

2b. Identificación del autor y obra: Constitución de Jaime II al veguer de Gerona, *Casus in quibus potest iudex secularis et iudex ecclesiasticus cognoscere*.

Folios 188r-192v vacíos.

## J

1. Folios 193-198. F. 193r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Curia Montissoni Regis alfonsi (fin de *rúbrica*)». F. 193ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Incipiunt omnia statuta perpetalia et priuilegia et ordinationes facte in curia Montissoni per dominum regem alfonsum. Rubrica (*fin de rúbrica*). Nouerint uniuersi quod nos alfonsus dei gratia Rex Aragonum, Maioricarum et Valencie ac Comes barchinone, Intendentes ad pacem et iusticiam et bonum statum dictorum regnorum nostrorum ...».

F. 197ra, *exp.*: «... Acta sunt hec in uilla Montissoni die lune que est vii idus nouembris Anno domini m° cc° LXXXVIII°. Sig-[espacio]-num Alfonsi et cetera. Sig-[espacio]-num multorum et cetera. Sig-[espacio]-num P. Marchi et cetera».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Monzón del año 1289*.

## K

1. Folios 197v-198r. F. 197va, *inc.*: «(*rúbrica*) Per quem modum sit procedendum per processum soni emissi (*fin de rúbrica*). [V]enerabilibus Berengario de Montboy vicario vel eius locumtenenti, Raymundo de iuyano militi, Arnaldo Perpiniani Ciui Ciuitatis Gerunde, et discreto Arnaldo de Viuariis juniori iidici et inquisitoribus deputatis ad tenendum tabulam in Ciuitate Gerunde ...».

F. 198rb, *exp.*: «... cum hac nostra presenti littera sigillo dicti nobis officii comissi sigillata. Datum Barchinone xii kalendis nouembris anno Domini MCCXL».

F. 198va, *inc.*: «(*rúbrica*) Quod criminósus sit habitus pro confesso pro crimine de quo difinitio facta fuerit et compellatur per captionem persone ad satisfaciendum (*fin de rúbrica*). Nos Petrus dei gratia Rex aragonum, valencie, maioricarum, Sardinie et corcisce (*sic*), comesque barchinone Rossilionis et ceritanie. Exposito nobis nouiter ...».

Ib., *exp.*: «... In cuius rei testimonium presentem cartam fieri iussimus nostro sigilo minitam. Datum Barchinone xiii kalendas augusti anno Domini MCCCXLVII. H. cancellarius ».

F. 198vb, *inc.*: «(*rúbrica*) Quod in inquisitionibus non procedatur absque pro heresis et criminum expressione (*fin de rúbrica*). Nos Petrus Dei gratia Rex aragonum, valencie, Maioricarum, Sardinie et Corcisce, comesque barchinone et cetera, Dilectis et fidelibus nostris vniuersis et singulis vicariis, bajulis judicibus ...».

Ib., *exp.*: «... hanc autem prouisionem in libris curie cuiuslibet vestrum registrari jubemus. Datum Barchinone iii nonas decembris Anno a nativitate Domini MCCCXXXIX. Exa. Petrus».

2. Identificación del autor y obra: *Tres cartas de Pedro III sobre de materias procesales*.

## L

1a. Folios 199-211v. F. 199r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Prima curia Jacobi Barchinone (*fin de rúbrica*). F. 199r, *inc.*: « (*rúbrica*) Confirmatio facta per dominum regem Jacobum secundum de omnibus libertatibus tocius Cathalonie rubrica (*fin de rúbrica*). In Dei nomine Pateat uniuersis quod nos Jacobus Dei gratia Rex aragonum scicilie (sic) maioricarum et ualencie ac comes barchinone gratis et ex certa scientia per nos et nostros laudamus ...».

F. 203v, *exp.*: «... et insuper ad cautelam fecerunt homagium domino Regi ore et manibus pro predictis complendis».

2a. Identificació del autor y obra: *Confirmatio facta per dominum regem Jacobum secundum de omnibus libertatibus tocius Cathalonie*.

1b. F. 204r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Venditio bovatice (*fin de rúbrica*). F. 204ra, *inc.*: «In Dei nomine. Nouerint uniuersi quod cum nos Jacobus dei gratia Rex aragonum, ualencie et Murcie ac Comes barchinone et sacrosancte ecclesie romane uexillarius ammiratus ac capitaneus generalis debeamus maxima plura et diuersa debita richis hominibus ...».

F. 208va, *exp.*: «... Testes sunt nobiles Jaspertus uicecomes castri noui, bernardus de serriano et Raymundus de uilanoua consiliarii domini regis, Guillemus scribe, bernardus G. de pinels, Raymundus de touoylano, P. comitis legum doctor, bernardus de auerso P. marchi, P. de letone scriptoris domini regis et plures alii».

2b. Identificación del autor y obra: Jaime II, *Venta del bovático*.

1c. Ib., *inc.*: «In dei nomine. Nouerint uniuersi quod nos Jacobus dei gratia Rex aragonum ualencie et murcie Comes-[f. 208vbl]-que barchinone ac sacrosancte romane ecclesie uexillarius ammiratus et capitaneus generalis confitemur et recognoscimus in ueritate uobis Poncio Hugoni Comiti Impuriarum et uicecomiti caprarie ...».

F. 211rab, *exp.*: «... Actum est hoc barchinone in celebri curia generali in ecclesia fratrum minorum pridie nonas februarii Anno domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> xc<sup>o</sup> ix<sup>o</sup>. Sig-[espacio]-num Jacobi dei gratia regis aragonum ualencie et murcie, comes que barchinone ac sacrosancte romane ecclesie uexillarius ammiratus et capitaneus generalis, qui hec laudamus firmamus et iuramus. Testes huius rei sunt nobilis Jaspertus uicecomes castri noui et bernardus de serriano, Raymundus de uillanova, G. scribe, bvernardus G. de pinellis, G. de toyolano, Raimundus de toyolano, P, comitis legum doctor, P. marchi. Petrus de Letone, bernardus | de auersone scriptores domini Regis et quamplures alii».

2c. Identificación del autor y obra: Jaime II, *Venta del bovático*.

5c. Edición: Cf. *Cortes*, I, 176.

1d. F. 211va, *inc.*: «(*rúbrica*) Quod vicarius non possit facere compositionem de crimine mortis vel amissionis membrorum (*fin de rúbrica*). Jacobus Dei gratia et cetera, dilecto suo vicario Gerunde et bisulduni uel eius locumenti, Salutem et gratiam. Ad audientiam nostram frequenti fidedignorum relatione peruenit ...».

Ib., *exp.*: «... et laudis terre preconia referatur, facientes ad ipsam rei memoriam presentem nostram litteram in libro nostre curie registrari. Datum hosce kallendis septembbris Anno domini MCCXCVII».

2d. Identificación del autor y obra: Jaime II, *Prohibición de componendas en caso de crimen mortal y de pérdida de miembros (1297)*.

1e. F. 211va, *inc.*: «(*rúbrica*) Pracmatica (*fin de rúbrica*). Iacobus dei gratia rex aragonum, Maioricarum, Valencie, Comes barchinone et urgelli et dominus montispesullani, ffidelibus suis uicariis baiulis et uniuersis aliis officiis et subditis nostris ad quos presentes peruerent, Salutem et gratiam. Intelleximus quod cum quidam sunt obligati in debitis ...»

F. 211vb, *exp.*: «...et sic fiat solucio integra creditoribus et debtoribus suis omnibus antedictis. Datum Barchinone idus (*sic*) septembbris anno Domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> xl<sup>o</sup> primo».

2c. Identificación del autor y obra: *Pragmática de Jaime I sobre estimación de bienes de los deudores para asegurar la dote y el espousalicio de sus esposas (1241)*.

*M*

1a. Folios 212-218r. F. 212r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Secunda curia Jacobi Barchinone (*fin de rúbrica*)». F. 212ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Ordinationes facte in secunda curia Barchinone celebrata per dominum regem Jacobum secundum. Rubrica (*fin de rúbrica*). In nomine domini nostri ihesu christi presentis instrumenti testimonio liqueat uniuersis ...».

F. 218ra, *exp.*: «... Signum Jacob dei gracia regis aragonum ualencie et murcie comitisque barchinone ac sancte romane ecclesie uexillarius ammirati et capitaneus generalis qui hec laudamus et firmamus et iuramus».

2a. Identificación del autor y obra: *Cortes de Barcelona de 1300*.

5a. Edición: *Cortes*, I, 167-180.

1b. F. 218ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Declaratio facta super constitutione quod pro nullo debito fiat homagium. rubrica (*fin de rúbrica*). Nouerint uniuersi quod cum super quodam capitulo facto in generali curia nuper celebrata in ciuitate barchinone per nos Jacobum ...».

F. 218vb, *exp.*: «...nec aliquem venire permittant aliqua ratione. Actum Ilerde xiii kalendas junii anno Domini m° ccc°».

2b. Identificación del autor y obra: Jaime II, *Declaratio super constitutione quod pro nullo debito fiat homagium* (*Constitución XXVII de las Cortes de Barcelona de 1300: Cortes*, I, 177).

*N*

1. Folios 218-222. F. 218vb, *in calce, inc.*: «(*rúbrica*) Constitutiones tercie curie celebrate per dominum regem Jacobum secundum in ciuitate ilerde. Rubrica (*fin de rúbrica*)». F. 219r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Prima curia Ilerde (*fin de rúbrica*)». F. 219ra, *inc.*: «In Christi nomine. Cum nos jacobus dei gratia rex aragonum, ualencie et Murcie, Comesque Barchinone, Intendentes ad pacem iusticiam bonum statum et reformationem et tranquillitatem etiam terre nostre ...».

F. 222rb, *exp.*: «... qui convenerunt ad dictam curiam nostram generalem quam in ciuitate Ilede celebrauimus cathalanis fuerunt acta Anno domini m° ccc° primo».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Lérida de 1301*.

5. Edición: *Cortes*, I, 184-194

F. 222v vacío.

O

1. Folios 223-224. F. 223r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Prima curia Jacobi Montisalbi (*fin de rúbrica*)». F. 223ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Incipit curia montis albi celebrata per dominum regem Jacobum secundum (*fin de rúbrica*). In dei nomine. Nouerint uniuersi quod cum nos Jacobus dei gratia Rex aragonum ualencie sardinie et Corsice, Comesque barchinone mandauissemus cathalanis curiam generalem celebrari in uilla montisalbi ....».

F. 224rb, *exp.*: «... et inuiolabiliter obseruare et teneri et compleri facere et etiam obseruari. Actum est hoc in uilla montisalbi v nonas madii Anno domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> septimo».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Montblanc de 1307*.

5. Edición: *Cortes*, I, 200-204.

F. 224v vacío.

P

1. Folios 225-230. F. 225r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Tercia curia Jacobi Barchinone (*fin de rúbrica*)». F. 225ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Constitutiones tercie curie barchinone celebrate per dominum regem Jacobum in ciuitate barchinone (*fin de rúbrica*). In nomine domini nostri et beate marie uirginis gloriose. Nouerint uniuersi quod cum nos Jacobus dei gratia Rex aragonum ualencie Sardinie et corsice Comesque barchinone mandauissemus in ciuitate barchinone curiam generalem cathalanis inibi celebrandam ....».

F. 230va, *exp.*: «... simul cum nos omnes predicti ciues et homines uillarum qui nominibus propiis et nominibus procuratoriis uniuersitatum ciuitatum predictarum et uillarumm quarum procuratores seu sindici sumus predicta omnia et singula laudamus et firmamus et etiam in animabus nostris et omnium aliorum et singulorum de dictis uniuersitatibus iuramus per deum et eius sancta quatuor euangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia attendere et complere».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Barcelona de 1311*.

5. Edición: *Cortes*, I, 216-230.

F. 231-232 vacíos.

## Q

1a. Folios 233-238. F. 233r, *titulus currens*: «(*rúbrica*) Prima curia Jacobi Gerunde (*fin de rúbrica*). F. 233ra, *inc.*: « (*rúbrica*) Incipiunt confirmatio-nes declarationes et statuta Curie Gerundensis celebrate per dominum regem Jacobum secundum. rubrica (*fin de rúbrica*). In dei nomine amen. Nouerint uniuersi quod cum nos iacobus dei gratia rex aragonum valencie sardinie et corsice Comesque barchinone, Attendentes ad pacem et iusticiam et ad bonum statum cathalonie ...».

F. 238vb, *exp.*: «.... Sig-[espacio]-num Petri dei gratia Gerundensis epis-copi qui predicta omnia et singula laudamus concedimus firmamus ac etiam iuramus».

2a. Identificación del autor y obra: *Cortes de Gerona de 1321*.

5a. Edición: *Cortes*, I, 258-272.

1b. F. 239ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Hec littera fuit obtenta a curia domini infan-tis iohannis primogeniti ducis gerunde declaratoria super firma facta per ali-quos pro pacibus et treugis violatis citatos qui asserebant non posse pignora habere (*fin de rúbrica*). Infans Johannes domini Regis primogenitus et eius-dem domini generalis gubernator dux gerunde et comes ceruarie, fideli nostro vicario Gerunde uel eius locumtenenti, salutem et gratiam. Vidimus proces-sum per uos factum contra petrum de podio de truyas ....».

Ib., *exp.*: «... quauis appellatione seu exceptione in contrarium apositis ob-sistentibus nullo modo. Datum barchinone xi die decembris anno domini MCCCLXXII. Ja. cancellarius».

2b. Identificación del autor y obra: *Littera obtenta a curia domini infan-tis iohannis primogeniti ducis gerunde declaratoria super firma facta per ali-quos pro pacibus et treugis violatis citatos qui asserebant non posse pignora habere (1372)*.

1c. F. 239rb, *inc.*: «(*rúbrica*) Quod littera eneruans uel periudicans pro-cessum pacis et treuge non teneatur per officiales nec ei obedient (*fin de rúbrica*). Petrus dei gratia Rex aragonum valentie Maioricarum Sardinie et corsisce comesque Barchinone, rossilionis et ceritanie, fideli notro vicario Gerunde et bisulduni, Salutem et gratiam. Ecce quam plura quandoque con-cedimus que recto considerato juditio forent penitus deneganda ....».

Ib., *exp.*: «... et si necesse sit explanando omnimode teneatur. Datum in villa Franche penitentis xvii die octobris anno a natuitate domini MCCCLXXXIII. Guillermus de Vallesicca».

2c. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Littera eneruans uel periudicanc processum pacis et treuge non teneatur per officiales nec ei obedient* (1384).

3c. Otros manuscritos: BDSG, ms. 11, f. 236v.

1d. F. 239va, *inc.*: «(rúbrica) Pracmatica sancio (*fin de rúbrica*). Nos Petrus et cetera. Quoniam non est maliciis hominum indulgendum, nec fugamen deuicti ...».

Ib., *exp.*: «... in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo appenditio communitam. Datum Barchinone xxvii augusti Anno a natuitate domini MCCC LXXIII, nostrique regni XXXVIII. Visa Roma».

2d. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Pragmática que obliga a depositar caución a los que suplican revisión de sentencia dada por el rey o por sus oficiales* (1373).

3d. Otros manuscritos: BDSG, ms. 11, f. 217r.

1e. F. 239va, *inc.*: «(rúbrica) Pracmatica sancio (*fin de rúbrica*). Nos Petrus Rex, et cetera. Experientia que est omnium rerum magistra sepius in apertum produxit quod post sententias latae per nos seu in personam nostram per nostros cancellarium vicecancellarium seu nostram regentem cancellarium...».

F. 239vb, *exp.*: «... in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo appenditio communitam. Datum ualentie xxii die septembris anno a natuitate domini MCCCLXXXII, Regnique nostri XLVII. Rex Petrus».

2e. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Pragmática que establece un plazo de diez días para recurrir sentencias del rey y de sus oficiales* (1382).

3e. Otros manuscritos: BDSG, ms. 11, f. 225r.

1f. F. 240ra, *inc.*: «Petrus dei gratia Rex et cetera. Dilectis et fidelibus nostris intra Gerundensem diocesim constitutis uel eorum loca tenantibus, Salutem et dilectionem. Pro parte hominum diocesis memorate clamosa insinuatione nobis facta perceperimus ...».

Ib., *exp.*: «... taliter uos habendo in hiis quod homines memorati iterato coram nobis de uobis uita de causa non habeant materiam conquerendi. Datum Dertuse nonis septembris Anno domini M CCCXXXVII. Exa. R.».

2f. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Orden de no meter en prisión a los requeridos por penas (menores), bandos y otros derechos fiscales, con el fin de embargar sus bienes por el pago de sus faltas* (1337).

3f. Otros manuscritos: BDSG, ms. 11, f. 214r.

5f. Edició: Edició: *Constitucions y altres drets de Catalunya, vol. II*, lib. IX, tít. XXI, n. 1, p. 196.

1g. F. 240v, *inc.*: «Nos Petrus dei gratia Rex aragonum, valentie, Maioricarum, Sardinie et corsice, Comesque Barchinone, Rossillionis et ceritanie, Attendentes quod sicut sindici brachii secularis ciuitatum, villarum atque locorum nostrorum omnium Catalonie congregati de nostri mandato ante nostri presentiam barchinone exposuerunt ...».

Ib, *exp.*: «... in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo nostro munitam. Datum Barchinone ii die februarii anno a nativitate domini MCCCquinagesimo quarto».

2g. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Pragmática sobre la recusación de los jueces de «taula» (1354)*.

5g. Edició: *Constitucions y altres drets de Catalunya, vol. II*, lib. III, tít. V, n. 1, p. 86-87.

### III

Tercer cuerpo del manuscrito: folios 241-335.

#### A

1. Folios 241-245. F. 241r, *inc.*: «(rúbrica) Incipiunt Constitutiones in curia generali montisalbi per dominum Regem Alfonsum ordinate (*fin de rúbrica*). In nomine domini ihesu christi et beatissime marie uirginis gloriose amen. Nouerint uniuersi Quod cum nos Alfonsus dei gratia rex Aragonum Ualentie Sardinie et Corsice, ac comes Barchinone, Intendentes ad pacem et iusticiam et deffensionem et bonum statum regnorum et terrarum nostrarum mandauissemus in villa Montisalbi curiam generalem Cathalonie inibi celebrandam ...».

F. 245va, *exp.*: «... Acta fuerunt hec omnia et singula in generali et celebri curia in uilla montis albi in cimiterio ecclesie sancte Marie eiusdem loci die sabbati intitulata tercio decimo kalendas iulii anno domini tricentesimo tricesimo tercio».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Montblanc de 1333*.

3. Otros manuscritos: ACA, reg. 539, f. 31 ss.

5. Edición: *Cortes*, I, 301-314.

*B*

1. Folios 246-258. F. 246ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Constitutiones curie generalis ordinate seu promulgate in villa Perpiniani per dominum petrum Regem Aragonum (*fin de rúbrica*).»

F. 258rb, *exp.*: «... de consilio approbatione et assensu tocius dicte durie generalis laudamus sancimus uouimus firmamus et iuramus. Et huic instrumento continent omnia predicta et infrascripta bullam nostram plumbeam apponi mandauiimus impendenti».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Perpiñán de 1351*.

3. Otros manuscritos: ACA, Canc., Processos de Corts, vol. 1; ACA, Generalitat, vol. 946; AHMB, CC, XVI, 1.

4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 28.

5. Edición: *Cortes*, I, 372-398.

F. 258v vacío.

*C*

1. Folios 259-264. F. 259ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Incipiunt ordinationes seu constitutiones per dominum Regem petrum in curia ville Ceruarie celebrate seu promulgate (*fin de rúbrica*). In nomine domini pateat cunctis Quod cum nos Petrus dei gracia rex Aragonum Valencie Marioricarum Sardinie Corcisque comesque barchinone Rossilionis et Ceritanie nostrorum predecessorum uestigiis inherentes ....».

F. 264va, *exp.*: «... laudamus sanccimus vouemus firmamus et iuramus hisque constitutionibus bullam nostram plumbeam poni iussimus impendenti».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Cervera de 1359*.

3. Otros manuscritos: AHMB, CC, XVI, 19b.

4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 30.

5. Edición: *Cortes*, II, 40-54; XV, 435-443.

*D*

1. Folios 265-273. F. 265ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Constitutiones per dominum regem Petrum in curia Montisso니 cathalanis celebrate viii<sup>o</sup> die marci anno a natuitate domini Millesimo Triscentesimo Sexagesimo Quarto regni ipsius

domini regis xxviii (*fin de rúbrica*). In nomine domini nostri ihesu christi Amen. Nos Petrus dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum Sardinie Corsice comesque barchinone Rossilionis et Ceritanie, Quia decet regiam maiestatem ita rey publice curam gerere ...».

F. 273ra, *exp.*: «Signum fratris Guillemi de apilia comendatoris Montis locumtenentis Castellani Emposte in Regno Aragonie».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Monzón de 1364*.

3. Otros manuscritos: ACA, Canc., Processos de Corts, vol. 4, 2<sup>a</sup> numeración; ACA, Generalitat, vol. 948; AHMB, CC. XVI, vol. 4.

5. Edición: CODIAC ACA, vol. L.

F. 273v vacío.

## E

1. Folios 274-277. F. 274ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Constitutiones curie Dertuse domine Elionoris regine Aragonum Locumtenentis generalis domini regis Petri tertii (*fin de rúbrica*). In nomine domini nostri ihesu christi Amen. Nos elionor dei gratia regina Aragonum, Valencie, Maioricarum Sardinie et corsice, Comitissa barchinone Rossilionis et ceritanie ac generalis locumtenentis illustrissimi domini Regis uiri et domini nostri carissimi et in personam ipsius domini Regis, agentis in expeditone armorum in regno Valencie contra regem Castelle inimicum suum ...».

F. 277ra, *exp.*: «... Sig†num Elionore Regine aragonum, Valencie Maioricarum Sardinie et Corsisse comisseeque Barchinone Rossilionis et Ceritanie que nomine dicti domini regis et nostro predicta concedimus firmamus et iuramus».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Tortosa de 1365*.

3. Otros manuscritos: ACA, Canc., Processos de Corts, vol. 5, 1<sup>a</sup> numeración, fol. 21-30; ACA, Generalitat, vol. 949, AHMB, CC., 5.

4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 31.

5. Edición: *Cortes*, II, 306-312.

## F

1. Folios 277-283. F. 277ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Capitula Curie Barchinone per dominum regem Martinum celebrate (*fin de rúbrica*). Nos Martinus dei gratia

rex Aragonum, Valencie, Maioricarum Sardinie Corsice Comesque Barchinone Rossillionis et Ceritanie. Quia pro parte curie quam pro nunc celebramus cathalaniſ ...».

F. 283ra, *exp.*: «... Siḡnum Raymundi de cumbis prothonotarii dicti domini Regis Qui hec scribi fecit et clausit ».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Barcelona de 1409*.

3. Otros manuscritos: ACA, Generalitat, vols. 961-963, 1<sup>a</sup> numeración; AHMB, CC, XVI, 21.

4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 36.

5. Edición: Cf. *Cortes*, VI, p. 1-471; XV, 180-331.

## G

1. Folios 283-297. F. 283r, *titulus currens*: «Ferdinandus». F. 283va, *inc.*: «(rúbrica) Constitutiones curie barchinone domini regis fferdinandi (*fin de rúbrica*). In nomine domini Pateat vniuersis Quod cum nos fferdinandus dei gratia rex Aragonum Sicilie Valencie Maioricarum Sardinie et Corcisque Comes Barchinone Dux Athenarum et Neopatrie ac eciam Comes rossilionis et Ceritane, Predecessorum nostrorum uestigiis inherentes pro bono statu et reformatio[n]e terre ...».

F. 297rb, *exp.*: «... e assessors e loctinents de III L. la dita et in L. II al senyor Rey».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Barcelona de 1413*.

3. Otros manuscritos: ACA, Generalitat, vols. 964-965, 1<sup>a</sup> numeración.

4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 37.

5. Edición: Cf. *Cortes*, XI, 1-304; XV, 332-402.

## H

1. Folios 297-299. F. 297va, *inc.*: «(rúbrica) Constitutiones Curie sancti Cucuphati uallensis domini regis Alfonsi quarti (*fin de rúbrica*). In nomine domini nostri ihesu christi Pateat vniuersis quod nos Alphonsus dei gratia rex Aragonum Sicilie Valencie Maioricarum Sardinie et corcice comes Barchinone Dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritane Subiectorum nostrorum pout decet nostram magestatem ...».

F. 299ra, *exp.*: «... laudamus sancimus firmamus et iuramus huicque publico instrumento bullam nostram plombeam apponi iussimus impendentis Rex Alfonsus».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Sant Cugat del Vallès de 1440*.
5. Edición: Cf. *Cortes*, XX, 340-443.

## I

1. Folios 299-307. F. 299ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Curia Barchinone domine Regine Marie Aragonum et cilie (sic) locumtenentis generalis domini Regis Alfonsi quarti viri sui carissimi (*fin de rúbrica*). In nomine domini nostri ihesu christi Pateat vniuersis quod cum nos maria dei gracia Aragonum Regina Sicilie Valencie maioricarum sardinie et Corsice comitissa Barchinone ducissa athenarum et Neopatrie, comitissa Rossilionis et Ceritane primogenita regni Castelle Locumtenentis generalis illustrissimi domini regis uiri et domini nostri carissimi pro conseruacione honoris regalis ...».

F. 307va, *exp.*: «... predicta concedimus firmamus et iuramus Eisue bullam plombeam dicti domini Regis apponi iussimus impendentis. La Reyna».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Barcelona de 1422*.
3. Otros manuscritos: ACA, Canc., Procesos de Corts, vols. 30, 56; ACA, Generalitat, vols. 970-971; AHMB, CC, XVI, 26.
4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 39.
5. Edición: Cf. *Cortes*, XIII, 1-604.

## J

1. Folios 307v-322. F. 307vb, *inc.*: «(*rúbrica*) Translat deles constitucions capitols de cort e actes deius inserts fets per lo senyor Rey Alfonso en la cort de Barchinona per ell celebrada los e les quals foren fets e fermades a xiii de Maig Any M CCCXXXII. Que les causes no sien tretes fora Cathalunya (*fin de rúbrica*)».

F. 322ra, *exp.*: «... E si per les dites penes o altres coses hauia plet peniant o proces o penyores per exequio que sie haut tot per remes eles penyores tornades. Plau al senyor Rey».

2. Identificación del autor y obra: *Cortes de Barcelona (1432)*.
3. Otros manuscritos: ACA, Canc., Processos de Cort, vol. 32, 2<sup>a</sup> numeración; ACA, Generalitat, vols. 974-975; AHMB, vols. 31, 32 y 35.

4. Catálogos y bibliografía: *CortsCat*, 40.
5. Edición: Cf. *Cortes*, XVI, 1-328; XVII, 329-444.
- F. 322v vacío.

## K

1. Folios 323-332. F. 323r *titulus currens*: «Ferdinandus». F. 323ra, *inc.*: «(rúbrica) Constitutiones facte per dominum regem Ferdinandum in Curia Barchinone super practica tenenda in processibus pacis et treuge (*fin de rúbrica*). In dei nomine. Pateat vniuersis Quod die mercurii qua computabatur vicesima prima mensis Junii Anno a natuitate domini Millesimo quadragesimo XIIIº...».

F. 332ra, *exp.*: «Siḡnum mei Raymundi de Cumbis prothonotarii dicti domini Regis auctoritateque regia notarii publici per totam terram et dominacionem ipsius qui supradictis interfui et hec scribi feci et clausi. Corrigitur tamen in lineis xxxviii comedis et in xxxv in multa».

2. Identificación del autor y obra: *Constituciones de Fernando I sobre la práctica en los procesos de paz y tregua*.

## L

1. Folios 332rv. F. 332rb, *inc.*: «(rúbrica) Hec littera fuit obtenta a cura domini infantis Johannis primogeniti ducis gerunde declaratoria super firma facta per aliquos pro pacibus et treugis violaris (sic) citatos qui asserebant non posse pignora habere (*fin de rúbrica*). Infans iohannes domini regis primogenitus et eiusdem domini generalis gubernator dux gerunde et comes Ceruarie fideli nostro vicario gerunde vel eius locumtenenti, Salutem et gratiam. Vidimus processum per nos factum contra petrum de podio de truyas, bernardum filium de na migana FGuillerum Raimundum salige termini castri de anglesio ad instanciam alamande vxoris bernardi terres quondam perrochie de uilastra...».

F. 332vb, *exp.*: «... quauis appellatione seu exceptione in contrarium apositis ovsistentibus nullo modo. actum barchinone xi die decembris anno domini M CCCLXXII. Ja. cancellarius».

2. Identificación del autor y obra: *Littera obtenta a curia domini infantis iohannis primogeniti ducis gerunde declaratoria super firma facta per aliquos pro pacibus et treugis violatis citatos qui asserebant non posse pignora habere* (1372).

## M

1. Folios 332-333. F. 332vb, *inc.*: «(*rúbrica*) Quod littera eneruans uel periudicants processum pacis et treuge non teneatur per officiales nec ei obedient (*fin de rúbrica*). Petrus dei gratia rex Aragonum Valentie Maioricarum Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, fideli notro vicario Gerunde et bisulduni, Salutem et gratiam. Ecce quam plura quandoque concedimus que recto considerato juditio forent penitus deneganda ...».

F. 333rb, *exp.*: «... et si necesse sit sit (*sic*) explanando omnimode teneatur. Datum in villa franche penitentis xvii die octobris anno a natuitate domini MCCCLXXXIII. Guillermus de Vallesicca ».

2. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Littera eneruans uel periudicants processum pacis et treuge non teneatur per officiales nec ei obedient*.

3. Otros manuscritos: BDSG, ms. 11, f. 236v.

## N

1. Folios 333rv. F. 333rb, *inc.*: «(*rúbrica*) Pracmatica sancio (*fin de rúbrica*). Nos Petrus et cetera. Quoniam non est maliciis hominum indulgendum, nec fugamen deuicti ...».

F. 333va, *exp.*: «... in cuius rei testimonium perpetuum presentem fieri iussimus nostro sigillo appenditio communitam. Datum Barchinone xxvii augusti anno a natuitate domini MCCC LXXIII, nostrique regni XXXVIII. Visa Roma».

2d. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Pragmática que obliga a depositar caución a los que suplican revisión de sentencia dada por el rey o por sus oficales*.

3d. Otros manuscritos: BDSG, ms. 11, f. 217r.

## O

1. Folios 333v-334r. F. 333va, *inc.*: Nos Petrus Rex, et cetera. Experientia que est omnium rerum magistra sepius in apertum produxit Quod post sententias latas per nos seu in personam nostram per nostros Cancellarium uicecancellarium seu nostram regentes cancellariam ...».

F. 334rb, *exp.*: «... in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo appenditio communitam. Datum ualentie xxii die septembris anno a natuitate domini MCCCLXXXII, Regnique nostri XLVII. Rex Petrus».

2e. Identificación del autor y obra: Pedro III (IV), *Pragmática que establece un plazo de diez días para recurrir sentencias del rey y de sus oficiales*.